恵那市役所報道発表資料   令和７年２月４日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関 各位

『こども手帳～みんなで守ろう社会のルール』の

贈呈式について

公益財団法人日本公衆電話会では、未来を担う子どもたちの安全と安心を

守る啓発活動として『こども手帳～みんなで守ろう社会のルール』を発行してい

ます。本書は、小学校児童向けに作成されたもので、自分の体や命を自分で守る

方法や大人になるための大切な心がけなど、子どもたちの将来に役立つ情報が

掲載されています。
このたび、本書の寄贈の申し出があり、下記の通り、贈呈式を行います。ぜひ

取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年２月 12 日（水曜日）午前 10 時から 10 時 30 分

２．場 所  恵那市役所西庁舎４階 教育長室

３．寄贈品  『こども手帳～みんなで守ろう社会のルール』500 冊

４．経 緯   公益財団法人日本公衆電話会より、「安全安心への意識を高め

「自ら考え、行動する」視点で制作した本書を、ぜひ恵那市の未

来を担う子どもたちに活用いただきたい」と寄贈の申し出があ

りました。

５．参加者  公益財団法人日本公衆電話会 岐阜支部（名古屋市中区）
相談役 日比野 義行（ひびの よしゆき)

事務局長 西川 孝志（にしかわ たかし)

教育長 岡田 庄二（おかだ しょうじ）

所 管 恵那市教育委員会学校教育課

担 当 小栗 問い合わせ 0573-26-6850

   恵那市役所報道発表資料   令和７年２月４日
市公式キャラクター

『エーナ』

６．内 容 （１）こども手帳の贈呈（２）懇談

（２）懇談

７．その他  今回の贈呈は、平成 27 年から継続して 11 回目となります。
市内全小学校の４年生に配布し、各学校で次年度に犯罪や災害

から身を守る勉強などで活用する予定です。